Itens Descrição 

01 

Passagens aéreas e terrestres, para qualquer localidade em âmbito nacional, aos Vereado-
res e servidores do Poder Legislativo de Sarandi, ou a quem prestar serviços a este Legisla-
tivo, em viagens oficiais, ate o valor máximo anual de R$ 22.000,00 (vinte dois mil reais), 
Sendo R$ 20.000,00 para passagens aéreas e R$ 2.000,00 para passagens terrestres. 

III- JUSTIFICATIVA: 

CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI 
ESTADO DO PARANÁ 

Avenida Maringá n° 660 - Centro 
CNPJ 78.844.834/0001-70 

Sarandi, 28 de junho de 2018

[...]

Agência de Viagem e Turismo LTDA — ME para aquisição de passagens aéreas, o 
qual foi objeto de quatro prorrogações, com termo final em 30/04/2019. 

Ocorre que, em 28/06/2018, o valor máximo para a aquisição de 
passagens - R$ 10.000,00 (dez mil reais) já fora quase atingido, restando apenas R$ 
1.145,06 (hum mil cento e quarenta e cinco reais e seis centavos) para aquisição do 
objeto até o termo final do contrato — 30/04/2019 (anexo único — relatório do 
quantitativo liquidado). 

Assim, fazemos uso da presente para informar que, em havendo interesse 
desta Administração, a Cláusula 5' do referido contrato autoriza a realização de

[...]

formação de registro de preços para eventual contratação de serviços de fornecimento de passagens 
aéreas e terrestres, para qualquer localidade em âmbito nacional, aos Vereadores e servidores do 
Poder Legislativo de Sarandi, em viagens oficiais, pelo periodo de 12 meses, até o valor máximo de 
R$ 22.000,00 (vinte dois mil reais), sendo R$ 20.000,00 (vinte mil reais) para passagens aéreas e 
R$ 2.000,00 (dois mil reais) para passagens terrestres. 
1.2. As quantidades constantes na tabela abaixo são estimativas de consumo, não se obrigando a 
Administração à aquisição total.

[...]

' CONTR.ATADA 	LI 1..4 AGENCIA DE VIAGEM E TURISMO LTDA - ME 
88.727.85270031-87 

'OBJETO— 	ACRÉSCIMO bE 28% (VINTE E CINCO POR CENTO) AO __—

VALOR INICIAL DO CONTRATO FIRMADO ENTRE AS 
;PARTES, EM 3~12014, PARA FORNECIMENTO DE 
1PASSAGEWS AEREAS  

1 VALOR APÓS ;as 12.500,000 (DOZE MIL E QUINHENTOS REAIS). 
.ACRESCIMO:  
1VALOR DO 	!R$ 2 5000 (DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS) 
1 TERMO ACPTIVO 

ns:rutnente seá .41.4.du 14;141 de s pação 
a'e 01X45-27,19 

-ÁSGINATURA. Javo7nalr:- 
aiksÉ tiOAL 

Publicado no Órgão Oficial do Município, "JORNAL O DIÁRIO DO NORTE DO